R E Q U E R I M E N T O Nº. 166
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/3/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Secretário Municipal de Obras, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem da possibilidade de efetuar a operação “tapa-buracos” na Rua Major Matheus, em frente a Caixa Econômica Federal, na Vila dos Lavradores, encostado na guia, devido há várias reclamações dizendo que referida via, especificamente beirando a guia de sarjeta, existem vários buracos e quando os veículos vão estacionar jogam água suja nos pedestres.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de março de 2011.

Vereador Autor XÊ
PSDB
rcs